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島根県・松江市・松江森林
組合との「森林保全活動に
関する協定書」にもとづき、
役職員ならびにその家族で
「しましんだんだんの森」の
保全活動を行っています。

地域密着・環境安全への取り組み

森林保全への
取り組み

「しましんだんだんの森」森林保全活動
（松江市八雲町）

地域貢献活動の一環として、
地元の松江市で行われる白潟
天満宮神輿渡御への企業宮
として参加しています。

地域行事参加への取り組み

地域行事への
参加

白潟天満宮神輿渡御
企業宮参加

地域経済の活性化に向け、
自治体、各種商工団体と連携
し、「観光・特産品フェア」の
開催により、地域経済の活性
化に貢献しています。

産業振興への取り組み

地域経済活性化に
向けた取り組み

第８回雲南（雲南市・奥出雲町・飯南町）
観光・特産品フェア

学校法人澤田学園と「産学
連携と協力に関する協定書」
の締結にもとづき、地域の医療・
福祉に携わる人材の育成に
対し支援を行っております。

地域生活・福祉への取り組み

医療・福祉に関する
取り組み

しましん医療技術者養成奨学金制度の
奨学生認定式

年金のお受け取りを頂いて
いるお客様に、様々な特典を
提供しております。その中で、
「お楽しみ講演会」「お楽しみ
旅行」を開催しております。

活気ある暮らしづくりの支援

講演会・旅行の
企画

しましんお楽しみ講演会
（講師：宮川　泰夫）

ミニバスケットボール競技
を通して、地域の子ども達の
体力と技術の向上を図ると
ともに、交流の輪を広げ、
社会性を培うことを目的として
毎年「しましんカップミニバス
ケットボール大会」を開催して
おります。

地域のスポーツ振興・教育支援

スポーツ振興への
取り組み

第７回しましんカップ
ミニバスケットボール大会



業種区分
2019年 9月末 2018年 9月末

破産更生債権および
これらに準ずる債権 329

危険債権 1,381
要管理債権 －

小　計（Ａ） 1,711
正常債権 59,602

合　計 61,313

不良債権比率 2.79

保全額・・・・・（Ｂ） 1,703
貸倒引当金 447
担保・保証等 1,256

保全率（Ｂ）/（Ａ） 99.56%

（単位：百万円、％）

（単位：百万円、％）

（単位：百万円）

（単位：百万円）

（単位：百万円）
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金融再生法に基づく
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＊破産更生債権および
   これらに準ずる債権
破産、会社更生、再生手続
等の事由により経営破綻に
陥っている債務者に対する
債権およびこれらに準ずる
債権です。 

＊危険債権
債務者が経営破綻の状態には
至ってはいないが、財政状態
および経営成績が悪化し、
契約に従った債権の元本の
回収および利息の受け取り
ができない可能性の高い
債権です。

＊要管理債権
自己査定において要注意先
に区分された債務者に対する
債権のうち、３ヵ月以上延滞
債権および貸出条件緩和
債権に該当するものをいい
ます。 

残　　高
（単位：百万円）

（単位：百万円）

貸出金の業種別内訳 貸出金の担保別内訳

有価証券の時価情報

自己資本の状況

満期保有目的の債券で時価のあるもの

その他有価証券で時価のあるもの

（注）業種別区分は日本標準産業分類
の大分類に準じて記載しており
ます。

（注）1．貸借対照表計上額は、期末日における
市場価格等に基づいております。

　　２．上記の「その他」は、外国証券及び
投資信託です。

（注）1．時価は、期末日における市場価格等
に基づいております。

２．上記の「その他」は、外国証券です。

（注）総所要自己資本額＝
単体自己資本比率の
分母の額×４％

2017年
9月末

2018年
9月末

2019年
9月末

正常債権（９７．２１％）
５９，６０２百万円

破産更生債権および
これらに準ずる債権（０．５４％）
３２９百万円
危険債権（２．２５％）
１，３８１百万円

93,926

97,236

105,536
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の構成比

用語解説
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単体自己資本比率
（%） （国内基準）
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11.20 その他
小　計
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小　計

製造業
農業・林業
漁業
鉱業・採石業・砂利採取業
建設業
電気・ガス・熱供給・水道業
情報通信業
運輸業・郵便業
卸売業・小売業
金融業・保険業
不動産業
物品賃貸業
学術研究・専門・技術サービス業
宿泊業
飲食業
生活関連サービス業・娯楽業
教育・学習支援業
医療・福祉
その他のサービス
地方公共団体
個人

合　計
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当金庫預金積金
有価証券
動産
不動産
その他

計
信用保証協会・信用保険
保証
信用

合　計
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28,748
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コア資本に係る基礎項目の額
　うち普通出資
　うち一般貸倒引当金
コア資本に係る調整項目の額
自己資本の額
リスクアセット
自己資本比率
総所要自己資本額
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7
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59,571
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時価が貸借対照表
計上額を超えないもの
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貸借対照表計上額が
取得原価を超えるもの

貸借対照表計上額が
取得原価を超えないもの

合　計
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527

1,623

△ 34

△ 1

ー
ー
△ 1

△202

△238

1,384

151
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3,115
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4,053

19,649

141
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ー
295
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7,931

10,954

30,604

142

14,636

2,935

4,129

7,572

3,808

18,588

162
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ー
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貸出金残高
2019年 9月末

構成比 貸出金残高
2018年 9月末

構成比

種　類
貸借対照表計上額

2019年 9月末
時価 差額 貸借対照表計上額

2018年 9月末
時価 差額

時価が貸借対照表
計上額を超えるもの

種　類
貸借対照表計上額

2019年 9月末
取得原価 差額 貸借対照表計上額

2018年 9月末
取得原価 差額

2019年 9月末 2018年 9月末


